ceses administrarent. Hac porro irrogata suspen
sionis poena, quae levior multo esset, quam culpae
gravitas postularet sperabamus quidem futurum ,
ut is ad bonam mentem, voluntatemque converte
retur. Sed tamen concepta spes in irritum cessit;
quippe eo temeritatis devenit , ut ab Apostolicis
Nostris Litteris ad melius informatum Pontificem

provocationem palam interiecerit , atque ad elu
dendam si fieri posset Apostolicae Sedis auctori
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tatem illud adhibuerit effugii genus, quod ii ple
rumque adhibuerunt, qui S. Sedis sententiam de
clinare niterentur ; quam quidem appellationem
Praedecessores Nostri Romani Pontifices merito

reiecerunt ac reprobarunt. Atque in huiusmodi causa
absurda prorsus erat ea provocatio, quippe quod
memorati Cardinalis admissa sic erant extra dubi
tationem posita , ita certa atque explorata omni
bus, ut nulla possent tergiversatione celari.

Neque vero hic se continuit , sed Litteris ad
utrumque Clerum, et Populum Sabinensem et Su
blaquensem missis , et vero etiam quaquaversus
diffusisasseruit, ac propugnavit irritas prorsus esse,
et nullius vis ac roboris ad quoslibet canonicos ef
fectus Apostolicas Nostras Litteras, quibus inter
dictum illi est iurisdictionis exercitium ; nulla le
gitima potestate pollere praepositos a Nobis ad
ministratores, eosque tamquam furtive, ac per vim
suum in ovile immissos existimandos ; se unum le
gitimum pastorem habendum,sibi proinde obedien
tiam praestandam. Átque eo progressus est, ut, per
epistolam typis editam audacter a Nobis petierit,
ut memoratas Nostras Apostolicas Litteras revo
caremus, utpote iniustas ac nullius vis, atque effi
cacine , absisteremus aliquando ab ipso iniuste iniu
ste insectando; sibique integrum esse affirmaverit
interdictam per Nos iurisdictionem in utraque dioe
cesi exercere tam in foro interno, quam externo.

Quid quod suis in scriptis in lucem editis plura
congessit ad minuendam deprimendamque Aposto
licae Sedis auctoritatem pertinentia , et Nos par
tim privatis litteris, partim etiam in vulgus emis
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sis omni incessere contumelia minime veritus in

persona Humilitatis Nostrae Apostolicae Sedis san
ctitatem dignitatemque violaverit ? Quid quod pu
blicas. commendaverit ephemeridas , quae pravis
infectae doctrinis, et Sanctae Sedi maximopere ad
versae civilem illius principatum oppugnarent, at
que adeo non obscure significaverit assentiri se
nonnullis per suos fautores evulgatis libellis, qui
propositiones falsas et omnino damnandas comple
cterentur ?

Gravia haec quidem sunt, et. reprobanda, in eo
tamen reprobanda maxime planeque non ferenda,
qui Episcopali et Cardinalitia dignitate insignitus,
Catholicam tueri ac propagare doctrinam, peculia
rem erga Beatissimi Petri Sedem exhibere reve
rentiam eiusdemque honorem jura privilegia ser
vare ac promovere ommi ope debeat , quemadmo
dum sese interposita iuramenti fide in accipiendis
Cardinalitiis insignibus obstrinxerat. Itaque quum
tres et eo amplius anni elapsi fuerint, ex quo me
moratus Cardinalis pertinaciae culpa, aliisque ex
cessibus insordescat, nullamque faciat spem ad bo
nam se frugem recipiendi, quumque scriptis in vul
gus editis perversis, ac turbulentis fidelium animos
perturbet, ac transversos agat; quaque ornatus est
dignitate in religionis detrimentum , et Romanae
Ecclesiae dedecus abutatur ; ne hoc tantum malum
serpat latius, ac roboretur, Nobis qui dati sumus
speculatores domui Israel providenduni omninoest,
aliaque praecavenda pericula, quae Ecclesiae Dei
exinde impendere noscamus. Proinde ipso vigilan
tiae pastoralis officioquantumvis inviti uti in illum
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cogimur severitate poenarum,quas adversus huius
modi contumaces Sacri Canones, et Pontificiae Con
stitutiones decernunt ; quippe animo etiam repu
tamus verissima illa S. Siricii Praedecessoris Nostri
ad Himerium Episcopum Tarraconensem verba
« Necesse est ut ferro abscindantur vulnera, quae
» fomentorum non senserint medicinam ». Attamen

cum praedicto Cardinali mitius agere adhuc volen
tes, auditis Venerabilibus Fratribus Nostris S. E. R.
Cardinalibus, supersedendum a dictarum gravitate
poenarum, et suspensionem ab insignibus, et pri
vilegiis Cardinalitiis adversus ipsum decernendam
in praesens existimavimus. Quapropter certa scien
tia ac matura deliberatione Nostra, deque eorum
dem Cardinalium consilio auctoritate Nostra Apo
stolica memoratum Hieronymum D'Andrea Cardi
nalem suspendimus, ac suspensum declaramus ab
honoribus, insignibus, et iuribus dignitatis Cardi
nalitiae, et signanter a voce activa et passiva in
electione SummiPontificis, sic ut eiusmodi poenae
subiectus evocari non debeat, nec possit ad Con
clave, neque admitti , quam evocationem et ad
missionem Cardinalibus eorumque Collegio prorsus
prohibemus, sublata penitus quacumque ad suffra
gandum, et votum pro dicta electione dandum ha
bilitatione , eumque ad Conclave evocandum fa
cultate, quam quovis titulo, et ratione in corpore
iuris clausa, aut vigore quarumcumque Constitu
tionum Pii PP. IV, Gregorii XV, aliorumque Prae
decessorum Nostrorum allegari contigerit, quibus
omnibus et singulis, quorum tenores hic pro ex
pressis et contentis habemus, et plenaria Nostra

22
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Auctoritate derogamus, et pro derogato haberi vo
lumus et mandamus. Praeterea memorato Cardinali
D'Andrea trium mensium peremptorium terminum
adsignamus a datis hisce Nostris Litteris compu
tandum, infra quem non per procuratorem, sed per
sonaliter et cum effectu coram Nobis et hac Apo
stolica Sede sistere se debeat ad recipienda humi
liter mandata Nostra. Quo termino inutiliter elapso,
ad declarationem privationis Cardinalatus, Episco
patus sui Cardinalatus, nempe Sabinensis, nec non
Abbatiae Sublaquensis , aliorumque Beneficiorum,
quibus ipse fruitur, deveniemus.

Haec volumus ac mandamus, decernentes has
Litteras , etiam ex eo quod illi quorum interest ,
minime consenserint, et ex alia quacumque causa
nullo unquam tempore de subreptionis aut obreptio
nis vitio , sive intentionis Nostrae defectu impu
gnari posse, sed ipsas praesentes Litteras firmas
validas et efficaces existere et fore, suosque ple
narios effectus sortiri et obtinere, et ab omnibus
ad quos spectat seu spectabit inviolabiliter obser
vari; sicque et non aliter per quoscumque quavis
auctoritate et potestate fungentes, sublata eis aliter
iudicandi et interpretandi facultate, iudicari et de
finiri debere , atque irritum futurum et inane si
secus super his a quocumque quavis auctoritate
scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non
obstantibus Nostra et Cancellariae Apostolicae re
gula de iure quaesito non tollendo, nec non qui
busvis etiam in Universalibus Conciliüs editis, Con
stitutionibus aliisque Ordinationibus etiam favore
Cardinalium. evulgatis, privilegiis quoque et indul
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us, quibuscumque personis quavis dignitate etiam
Cardinalitia fulgentibus concessis, et pluries etiam
confirmatis et innovatis, ceterisque in contrarium
facientibus, quamvis specifica et individua mentione
dignis, quibus omnibus illorum tenores pro plene
ac sufficienter expressis , atque verbo ad verbum
insertis habentes, illis tamen alias in suo robore
permansuris ad praemissorum effectum plene et
expresse derogamus.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Pi
scatoris die XXIX Septembr. Anno MDCCCLXVII
Pont. XXII.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI
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QVIBV8 PRAETENSA APOSTOLICA JN SICILIA LEGATIO

AC NONARCHIA SIC APPELLATA NEC NON IVDEX DELEGATVS

EIVSQVE TRIBVNAL MINISTRI ET OFFICIALES OMNES

PLANE ABRÓGANTVR AC DELENTVR

PIVS EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Suprema universi Dominici gregis cura Nobis li
cet immeritis in persona beatissimi Petri Aposto
lorum Principis ab ipso Christo Domino divinitus
commissa omnino postulat, ut pro Apostolici No
stri ministerii officio omnium totius catholici or

bis Ecclesiarum bono, ac prosperitati studiosissime
prospiciamus, et omnia conemur, quo sanctissima
nostra fides ac religio ubique magis in dies vigeat,
efflorescat, et ecclesiastica disciplina servetur, ac
radicitus evellantur zizania , quae inimicus homo
superseminavit in medio tritici, et omnes eliminentur
corruptelae , quae animarum saluti , et sacrarum
rerum ordini vel maxime adversantur. Hinc vel ah

ipso Nostri Pontificatus exordio paternas Nostras
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sollicitudines ad Siciliam convertimus, et Aposto
lieasquoque Nostras Litteras annulo Piscatoris ob
signatas, ac die XXVI Ianuarii MDCCCLVI editas,
quarum initium « Peculiaribus » vulgavimus pro
spirituali Siciliae utilitate, quae ab antiquis tem
poribus filia in primis dilecta Romanae Ecclesiae,
arctissimis praecipuae pietatis , amoris et obsci
vantiae vineulis huic Apostolicae Sedi fuit obstri
eta. Summo autemanimi Nostri dolore maxima
novimus mala et damna , quibus Sicilia ipsa iamdiu
misere afflictatur. Ac serio considerantes omnia
acta , quae haec Sancta Sedes pro eadem Insula
edidit, perspeximus, rec. me. Clementem XI De
cessorem Nostrum merito atque optimo iure iudj
casse , plurima , eaque gravissima Siciliae mala ,
abusus et corruptelas oriri ex praetensa Legatione,
ac Tribunali Monarchiae , quae concessa dicuntur
ab Urbano ll item: Praedecessore Nostro. Quocirca
idem Clemens XI apostolico. zelo incensus decimo
Kalendas Martii anno millesimo septingentesimo
decimo quarto suas.sub Plumbo edidit Pontificias
Litteras, ineipientes. « Romanus Pontifex » quibus
penitus abrogavit et extinxit, praetensam Aposto
licam Legationem, et ita appellatam Monarchiam,
eiusque Tribunal, gravissimas causas luculenter ex
ponens, ob quas huiusmodi consilium a se omnino
suscipiendum esse existimavit. Postmodum vero Be
nedictus XIII. Praedecessor pariter Noster peculia
ribus rerum ae temporum adiunctis , ac repetitis
promissionibus adductus, eaque spe fretus fore, ut
Tribunali cum certis et immobilibusnormis et re
gulis constituto, omnes de medio tollerentur abu
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siones, die XXX Augusti Anno MDCCXXVIII Apo
stolicas sub Plumbo promulgavit Litteras exordien
tes « Fideli » quibus in Sicilia constituit Eccle
siasticum causarum Delegatum ludicem , eiusque
Tribunal eum facultatibus et legibus , quae nullo
unquam modo immutari possent. Inanes vero fuere
praelaudati Nostri Decessoris spes, nam iudex ille
ac tribunal retinens nomen ludicis ac Tribunalis

Monarchiae,se veluti antea ex praetensa Apostolica
Legatione originem habere perperam censuit , ac
laica potestas non solum idem tribunal dirigendum
suscepit, verum etiam ordinationes, declarationes
et pragmaticas sanctiones Apostolicis Litteris « Fi
deli » adversas edidit, et insuper perrexit asserta
exercere iura sic dictae Legationis a Clemente XI
de medio sublatae, ac Delegatus ludex magis Gu
bernii ordinationibus , quam memoratae Benedi
cti XIII Constitutioni obsequi, et adhaerere existi
mavit. Itaque haec Apostolica Sedes haud omisit
saepe reclamare et instare , ut limites ab eadem
Constitutione Benedicti XHI praescripti diligenter
observarentur. Átque id occasione Conventionis in
ter hanc Apostolicam Sedem, et Utriusque Siciliae
Regem anno MDCCCXVIIHinitae denuo fuit pro
missum , Regia etiam Ordinatione edita , quae in
Epistolam Regii Administri diei XXIX Aprilis an
no MDCCCXVIHrelata praecipiebat, ut omnes de
medio tollerentur abusus, et limites in Apostolicis
Litteris « Fideli » statuti diligenter custodirentur.
Sed repetita promissa minime servata fuerunt, nec
exnuditae tum Nostrae , ac Nostrorum Praedeces
sorum reclamationes et querelae , tum illae Epi
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scoporum in eonventu ab ipsis anno MDCCCL in
dicta Insula habito, etiamsi de gravissimis ageretur
abusibus, ex quibus summain Siciliae fideles da
mnáà,ac detrimenta redundabant, quae iam omnes
Sacrorum eiusdem Insulae Antistites in Concilio
Tridentino existentes unanimi consensu apud ca
tholicum Regem Ecclesiae iura reelamantes vehe
menter deploraverant. Nos ipsi aliqua ex parte op
portunum malis remedium adhibere curavimus, sed
inutiles Nostrae fuerunt sollicitudines. Etenim Loe

gationis praetextu, ecclesiasticae res maiore ex parte
usurpatae, ac leges de ecelesiastica disciplina pei—
peram conditae, et haec Apostolica Sedes impedita,
quominus salutarem suam erga illas F.eclesias actio
nem exercere possit. Atque eo perventum est, ut
in rebus ad ecclesiasticam disciplinam pertinentibus
laica potestas minime penderevelit a Romano Pon
tifice, cuius vices se agere iactat. Judex vero ita
appellatae Monarehiaeminime servanslimites prac
scriptos ab Apostolicis Litteris «Rideli » civilium
Ministrorum ordinationibus insetviens, eas temere
exequitur, sibique vindicat faeultates, quibus omnino
caret , et. gravaminis obtentu :specieque , ad se ,
plane neglectis Canonicis Sanctionibus , per com
memorátas Litteras. « Fideli » enunciatis , causas
avocat , et Episcopos ad rationem reddendam ita
cogit, ut ipsi raro possit, primaetiam provoca
tione , de causis iudicare , et impodit , quominussupremiReligiosaruam. Familiarum| Moderatores
suam auctoritatem in subditos sibi religiesos viros
exercere queant, atque etiam interiori -Regulariun
Ordinum disciplinae sese immiscere non dubitat.
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Hinc factum est, ut in Sicilia Episcoporum aucto
ritas cum sumino eorum iurium damno , et ani
marum salutis discrimine fuerit depressa , ac de
jecta, ut ecclesiastica disciplina enervata, et Re
gularis observantia fere destructa, et utriusque Cleri
inobedientia adversus suos Praepositos promota ac
defensa, ut Episcopi et Regularium Ordinum Mo
deratores continua illius Tribunalis illegitima actione
ac vi pressi haud possint impedire perturbationes,
et quae tristia consequuntur ex nullitate actorum,
quae ab eodem Tribunali patrantur contra statuta
et praescripta ab ipsis « Fideli » Apostolicis Lit
teris. Accedit etiam, ut superiori fere exeunte sae
culo Messanae Tribunal, a civili potestate pro suo
arbitrio fuerit perperam constitutum , quin ullo
modo a Monarchiae Tribunali penderet. Ex quo lu
ctuosissimo sane rerum statu tristissimailla in Si
ciliam variis temporibus redundarunt mala , quae
potius lugenda , quam commemoranda sunt , cum
omnibus apprime cognita sint, et perspecta, prae
sertim posteaquam ipsae Nostrae Apostolicae Lit
terae per summam iniuriam contemptae, et pes
sumdatae fuere. Ác nisi nota esset eximia Siculorum

erga hane Petri Cathedram catholicae unitatis cen
trum fides, pietas, observantia, et obedientia, nec
non Episcoporum pro animarum salute sollicitudo,
metuendum esset periculum, ne si ita res progre
derentur , Sicilia gravioribus etiam malis afflicta
retur. Cum igitur ex eodem Tribunali superius
enuntiato, quod Monarchiae vocant, tot in Eccle
siam , eiusque auctoritatem , iura ac disciplinam
damna derivarint , ac derivent , et irritae fuerint
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iteratae huius Apostolicae Sedis expostulationes ,
quo Tribunal idem praefinitos in Apostolicis « Fi
deli » Litteris limites diligenter servaret, acfal
laces semper fuerint repetitae promissiones. de tol
lendis corruptelis , iceirco Nos in tbt gravissimis
malis, quae Ecclesiam in Sicilia affligunt , ac in
iot maximis periculis , quae eidem Ecclesiae im
pendent, non solum nullo modo connivere possu
mus, verum etiam pro gravissimo supremi. Nostri
Apostolici ministerii officio mala ipsa et pericula
omni cura studioque penitus amovere et eliminare
debemus. Gravissimae enim culpae coram Deo Nos
reos esse existimaremus , nisi tot mala radicitus
extirpanda euraremus. (Quocircasuccidamus ac dís
sipemus oportet , ut Clementis Xl Praedecessoris
Nostri verbis utamur, arborem illam, ex qua pes
simi orti sunt fructus, cum Romanus Pontifex a
Christo Domino aequi bonique assertor corstitutus
noxia omnia destruere ac radicitus evellere tenea
tur. Etsi enim de rebus àgeretur ab hac Aposto
lica Sede ob legitimas causas forte unquam con
cesgis. tamen huiusmodi coneessioues revocandae
et abolendae omnino essent, cum, rerum. ac tem
porum immutatis adiunctis, experientia demonstret
maxime orta esse et oriri damna ex hisee eonces
sionibus, easque omnis generis corruptelis et abu
sibus aditum aperire, et Ecclesiae, animarumque
saluti maxime adversari. Itaque cum pro Aposto
liei Nostri muneris debito nullo modo possimus
diutius ferre ae tolerare tot mala ,et .corruptelas,
ac permittere , ut Siculae Monarchiae privilegio
rum obtentu ecclesiastici Ordinis dignitas labefa

344

ctata collabatur et concidat, peculiari VV. FF. NN.
S. R. E. Cardinalium Congregatione in consilium
adhibita, ac nonnullis Dilectis Filiis Romanae Cu
riae auditis Antistitibus, motu proprio, certa scien
tia, matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae
Nostrae potestatis plenitudine hisce Litteris non
solum suppressionem et abolitionem praetensae
Apostolicae Siculae Legationis , ac ita appellatae
Monarchiae a Clemente XI Decessore Nostro factam
confirmamus , verum etiam eamdem Apostolicam
Legationem, et Monarchiam, quatenus opus fuerit,
suprema Nostra Auctoritate iterum supprimimus,
extinguimus , et abolemus ; insuper saepe memo
ratam Constitutionem « Fideli » a Benedicto XIII

Praedecessore item Nostro editam quoad ludicem
delegatum in Sicilia, quem Monarchiae ludicem vo
cant, eiusque Tribunal una eum omnibus indultis,
privilegiis et. facultatibus, etiam imApostolieis Lit
teris in forma Brevis expeditis, tum rec. me. Gre
gorii XVI Praedecessoris Nostri ineipientibus « Iam
diu » die III. Martii Anno MDCCCXLVI datis, tum
Nostris die XXI Ianuarii Anno MDCCCLVI editis,
quaruminitium « Peculiaribus » et in quibuscum
que aliis quovis titulo et causa a Nobis et a Prae
decessoribus Nostris quorumcumque meritorum in
tuitu et ratione praedicto ludici Delegato, eiusque
Tribunali concessis, et confirmatis praesentium Lit
terarum tenore prorsus revocamus , et officium
eiusdem ludicis, ac ceterorum officialium, et mi
nistrorum , dictumque Tribunal una cum comme
moratoTribunali Messanaeerecto perpetuum in mo
dum de medio tollimus , et in omnibus omnino
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extinguimus, cassamus et delemus. Volumus pro
pterea et mandamus , ut illa omnia veluti plane
extincta, suppressa et abolita, nec non respective
rescissa, cassata, deleta, revocata, ac penitusab
rogata ab omnibus haberi ac reputari debeant.

Ceterum ad praemissa devenimus, ut pro Pon
tificia Nostra sollicitudine Ecclesiae libertatem, ac
Nostram , et huius S. Sedis , et Episcoporum ac
Regularium Superiorum auctoritatem vindicaremus,
et ecclesiasticam restitueremus disciplinam, ae pe
riclitantium animarum saluti prospiceremus. Cum
autem praecipua prorsus cáritate fideles Siciliae po
pulos merito prosequamur, qui avitareligiohe, ae
pietate spectati immobili fide et observantia Nobis
et huic Apostolicae Sedi constantissime adhaerere
vehementer gloriantur, haud omittemus aliis No
stris Apostolicis Litteris eorumdem fidelium incom
modis, ae dispendiis occurrere, concedendo oppor
tunas facultates Venerabilibus Fratribus Sacrorum
in Sicilia Antistitibus , quos iidem fideles facilius
et commodius adire poterunt. Haee volumus, sta
tuimus, praecipimus, atque mandamus decerhentes
has praesentes Litteras , et in eis contenta quae
eumque, etiam ex eo quod praedicti et alii quili
bet in*praemissis interesse habentes, seu habere
quomodolibet praetendentes, cuiusque status, gra
dus , ordinis , praeeminentiae et dignitatis etiam
Regiae et Imperialis existant, illis non' consense
rint, nec ad ea vocati, citati, et auditi, causae
que, propter quas praesentes emanarunt,sufficienter
adductae., verifieatae et iustificatae. mon fuerint ,
aut ex: alia qualibet etiam quantumvis iuridiea, et
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privilegiata causa, colore, praetextu et capite, etiam
in corpore iuris clauso, etiam enormis, enormis
simae et totalis laesionis, nullo unquam tempore
de subreptionis, vel obreptionis aut nullitatis vi
tio, seu intentionis Nostrae, vel interesse haben
tium consensus, alioque quolibet, etiam quantumvis
magno, et substantiali, ac inexcogitato, et inex
cogitabili, individuamque expressionem requirente
defectu notari, impugnari, infringi, invalidari, re
tractari, in controversiam vocari, aut ad terminos
iuris reduci , seu adversus illas aperitionis oris ,
restitutionis in integrum, aliudve quodcumque iu
ris, facti, vel gratiae remedium intentari, vel im
petrari, aut impetrato, seu etiam motu, scientia,
et potestatis plenitudine paribus concesso vel ema
nato, quempiam in iudicio , vel extra illud uti,
seu se iuvare ullo modo posse; sed ipsas prae
sentes litteras semper firmas, validas et efficaces
existere et fore, ac quibuscumque iuris, seu facti
defectibus , qui adversus illas a saeculari potissi
mum potestate, seu praedicta abolita, et extincta
Legatione, Sicula Monarchia, Tribunali, Iudice De
legato, illorumve Ministris quibuslibet, ad effectum
impediendi, seu retardandi earum executionem quo
vis modo, seu ex quavis causa opponi, seu obiici
possent, minime refragantibus , suos plenarios et
integros effectus sortiri et obtinere ; Easque pro
pterea omnibus, et singulis per eamdem saecula
rem potestatem , sive per eamdem abolitam , et
extinctam Legationem, ac Tribunal, eorumque mi
nistros quoscumque quomodolibet allatis, seu af
ferendis impedimentis penitus, et omnino reiectis,
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üc nequaquam attentis ab illis, ad quos spectat,
et pro tempore quandocumque spectabit, inviola
biliter, et inconcusse observari : sicque et non ali
ter in praemissis per .quoscumque [Iudices Ordina
rios, et Delegatos, etiam Causarum Palatii Apo
stoliei Auditores, et eiusdem Sanctae Romanae Ec
clesiae Cardinales , etiam de Latere Legatos , et
praefatae Sedis Nuncios , aliosque quoslibet qua
eumque praeeminentia, et potestate fungentes, et
functuros , sublata eis , et eorum cuilibet quavis
aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et au
ctoritate iudicari, et definiri debere, ac irritum ,
et inane , si secus super his a quoquam quavis
auctoritate scienter vel ignoranter contigerit at
tentari.

Non obstantibus praemissis, et quatenus opus
sit, Nostra et Cancellariae Apostolicae regula, de
iure quaesito non tollendo , aliisque Apostolicis ,
ac in Universalibus , Provincialibusque , et Syno
dalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus
Constitutionibus et Ordinationibus, nec non quibus
vis etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel
quavis firmitate alia roboratis statutis, et consue
tudinibus, ac praescriptionibus, quantumvis longis
simis, ct immemorabilibus ; privilegiis quoque, in
dultis, et Litteris Apostolicis, quibuscumque Re
gnis, Provinciis, ac Personis, etiam Imperiali, Re
gia, aliaque qualibet mundana , seu etiam eccle
siastica dignitate fulgentibus, seu alia specifica et
individua mentione dignis a Sede praedicta ex qua
cumque causa, etiam per viam contractus, et re
munerationis, sub quibuscumque verborum tenori
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bus et formis, ac cum quibusvis etiam derogato
riarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, eifica
cissimis, et insolitis clausulis, irritantibusque, et
aliis decretis , etiam motu , scientia et potestatis
plenitudine paribus , ae consistorialiter , seu alias
quomodolibet in genere, vel in specie in contra
rium praemissorum concessis, editis, factis, ac plu
ries iteratis, et quantiscumque vicibus approbatis,
confirmatis, et innovatis, etiam continentibus, quod
excommunicari non possint per Litteras Apostoli
cas non facientes plenam et expressam, ac de verbo
ad verbum dePrivilegiis et Indultis huiusmodi men
tionem. Quibus omnibus et singulis , etiamsi pro
illorum sufficienti derogatione de illis , eorumque
totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et in
dividua , ac de verbo ad verbum , non autem per
clausulas generales idem importantes mentio, seu
quaevis alia expressio habenda, aut aliqua alia ex
quisita forma ad hoc servanda foret, tenores hu
iusmodi, ac 81 de verbo ad verbum,nihil penitus
omisso , et forma in illis tradita, observata, ex
primerentur , et insererentur , praesentibus pro
plene, et sufficienter expressis, et insertis haben
tes, illis alias in suo robore permansuris, ad prae
missorum effectum hac vice dumtaxat specialiter,
et expresse derogamus , et derogatum esse volu
mus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Cum autem eaedem praesentes litterae in Si
cilia nequeant hisce praesertim temporibus tuto
publicari, ut hactenus experientia compertum est,
ac Nobis per legitimas probationes satis superque
constat, prout harum serie declaramus, et veren

949
dum sit ne praetextu reprobatae Legis de Regio
placito earumdem Litterarum.exequutio impediatur;
volumus illas, seu earum exempla, ut ad omnium
notitiam deveniant , ad valvas Ecclesiae Latera
nensis , ac Basilicae Principis Apostolorum, nec
non Cancellariae Apostolicae, Curiaeque Generalis
in monte Citatorio, ac in Ácie Campi Florae de
Urbe, ut moris est, affigi et publicari, sicque pu
blicatas et affixas, post duos menses a die earum
publieationis, et affixionis computandos, plenarium
habere effectum, omnesque, et singulos quos illae
concernunt, perinde arctare et afficere, ac si uni
cuique eorum nominatim, et personaliter intimatae
fuissent ; utque ipsarum litterarum transumptis ,
seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius No
tarii publici subscriptis, et sigillo personae in ec
clesiastica dignitate constitutae munitis , eadem
prorsus fides tam in iudicio, quam extra illud ubi
que adhibeatur, quae eisdem praesentibus adhibe
retur, si forent exhibitae, vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi
nam Nostrarum extinctionis, suppressionis, aboli
tionis , rescissionis , cassationis , deletionis , re
vocationis , abrogationis , mandati , interdictionis ,
declarationis et voluntatis infringere, vel ei ausu
temerario contraire. Si quis autem hoc attentare
praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac
Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se no
verit. incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum anno Incarna
tionis Dominicae millesimo octingentesimo sexage
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simoquárto, V Kalendas Februarii Pontificatus No
stri anno decimoctavo.

M. Cakp. Marrg Pro-Datarius.
N. Caap. Panacciaut CLARELLI.

Visa De Curia
D. Bruti.

Loco y Plumbi l. Cugnonius.
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LITTERAE APOSTOLICAE

AD ARCHIEPISCOPOS EPISCOPOS VTRVMQVE CLERVM

ET AD RELIQVOS OMNES CHRISTIFIDELES SICILIAE

DE MODO IVDICANDI CAVSAS

AD FORVM ECCLESIASTICYM PERTINENTES

ABOLITO IVDICE DELEGATO EIVSQVE

TRIBVNALI

PIVS EPISCOPVS

VENERABILES FRATRES

AC DILECTI FILII

SALVTEM 'ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Muis gravissimisaeque ac iustissimiscausis per
moti , vel potius impulsi per Apostolicas Nostras
Litteras hodierno die sub Plumbo datas, ac perpe
tuo valituras , Suprema Nostra Apostolica Aucto
ritate praetensam Apostolicam Siciliae Legationem,
ac ita appellatam Monarchiam, Iudicem Delegatum
eiusque Tribunal , atque etiam alterum Tribunal
Messanae a civili potestate superiori fere exeunte
saeculo perperam institutum , Notarios , Scribas ,
Ministros , et alios quoslibet Officiales quovis no
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mine nuncüpatos , Dignitates , officia ,: ministeria ,
omnesque illorum titulos, denominationem omnino
extinximus, suppressimus, delevimus, atque etiam
omnia et singula, si quae essent, illis.et cuicum
que illorum a Nobis, et a quibuscumque Romanis
Pontificibus Praedecessoribus Nostris quomodolibet
concessa, ac pluries confirmata privilegia , facul
tates, indulta penitus et omnino revocavimus, et
abrogavimus, et illa veluti plane revocata, abro
gata et extincta ab omnibus Christifidelibus haberi
et aestimari debere voluimus et mandavimus. Ve

run eodem tempore de vestra utilitate et bono
summopere solliciti , et iccirco vestris incommo
dis paterna Nostra sollicitudine occurrere exoptan
tes, cognovimus alium a Nobis modum esse sta
tuendum, quo ex Sacrorüm Canonum norma cau
sae ad ecclesiasticum forum pertinentes, extincto
et abolito munere, et officio Iudicis Delegati, eius
que Tribunali, possint rite cognosci, iudicari, et
ad debitum finem adduci, ae propterea perspeximus,
pro earumdem causarum cognitione et fine in ista
ipsa Insula a Nobis peculiari ratione esse previ
dendum. Ex quo profecto omnes non solum tmàgis
magisque intelligunt, suràmam esse paterni Nostri
animi in Vos caritatem, ac singularem de vestris
eommodis et utilitatibus curam, verum etiam clare
aperteque agnoscunt, Nos ad praemissa devenisse
üt:gravissima amoverentur scandala, et mala, quibus
Siculi fideles vehementer affigebantur, utque Ec
clesiae, et huius Apostolicae Sedis auctoritati, di
gnitati et honori, et Episcoporumlurisdictioni, at
que animarum saluti consuleretur. ltaque diuturma
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et accurata adhibita consultatione, rebusque omni
bus.diligentissime perpensis, prout rei gravitas om
nino postulabat, et auditis nonnullis Venerabilibus
Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus, ac Dile
etis Filiis Romanae Curiae Antistitibus consilio ,
doctrina , ac Sacrarum legum scientia , rerumque
gerendarum peritia praestantibus, pro facili et re
cta earumdem causarum cognitione, et tractatione
sequentem normam statuere, praescribere, et. san
cire. decrevimus , quam ab iis omnibus , ad quos
spectat, et in futurum spectabit, diligenter, invio
labiliterque observari volumus, praecipimus et man
damus.

I. Causae omnesnon exemptorum ad forum ec
clesiasticum quomodolibet pertimentes, cuiuscum
que sint generis in prima provocatione, seu instan
tia coram Ordinariis Locorum dumtaxat cognoscan
tur, nec ab eorum tribunali avocari possint, nisi
titulo tantum appellationis a sententia definitiva ,
aut ab interlocutoria definitivae vim habente, cuius
gravamen per appellationem a definitiva reparari
nequeat, vel nisi integro. biennio a die motaelitis
computando coram ipsis Ordinariis pependerint in
iudicatae, seu non decisae, quemadmodum Coneilii
Tridentini decreto (cap. Causae dmnes 20. Sess.24
de Reformat.) provide cautum est. Quod si secus
liat, quaevis appellatio, inhibitio, aut sententia ad
eiusdem Concilii praescriptum. eo ipso irrita sit, ac
nullius prorsus roboris vel momenti. |

Il. A sententia Ordinarii ad Metropolitanum ap
pelletur, servata in omnibus forma, quae ab eedem
Goncilio.sancitur. Ubi vero Metropolitanus in prima
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instantia tamquam Ordinarius Loci in causa pro
nunciaverit, appellatio deferatur ad Episcopum se
niorem Provinciae, tamquam Apostolicum Delega
tum. À sententiis vero in prima provocationelatis
ab Archiepiscopo Cataniensi, qui Suffraganeis caret,
appellandum erit ad Archiepiscopum Messanensem
uti Apostolicae Sedis Delegatum.

If. Ab Archimandrita vero Messanensi, qui
iurisdictionem quasi Episcopalem in nonnullis op
pidis, seu locis nullius Dioecesis Provinciae Mes
sanensis exercet , appelletur ad Archiepiscopum
Messanensem, uti Delegatum Apostolicum.

IV. Ab Abbate demum S. Luciae, qui similiter
iurisdictionem quasi Episcopalem. in uno, seu plu
ribus oppidis, vel locis nullius dioecesis Provin
ciae Messanensis exercet, appelletur ad Archiepi
scopum Messanensem uti Delegatum Apostolicum.

V. Per praemissa autem nonintendimus eisdem
Archimandritae Messanensi , et Abbati S. Luciae
quidquam novi iuris tribuere.

VI. Quaecumque pars a secunda sententia vel
Metropolitani, vel Episcopi, ut supra Senioris Pro
vinciae, vel Delegati gravatam se sentiat, ad Nos,
seu ad Romanum Pontificem pro tempore existen
tem poterit appellare, ut causa in Romana Curia
ad formam iuris absolvatur, aut etiam, si eidem
parti magis libuerit , petere , ut causae cognitio
ludiciecclesiastico in partibus Siciliae committatur
per Litteras Apostolieas necessariis et opportunis
clausulis, prout iuris fuerit, muniendas.

VII. Caveant tamen omnes Ordinarii Locorum,

ne causis, quae maiores appellantur, quaeque apud
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Sedem Apostolicam tractari: debent, sive in prima,
sive etiam.in alia ulteriori instantia ullo :paeto sese
ingerant, aut. imimisceànt, sed illae iuxta comme
morati Tridentini Concilii, ét Sacrorum Canonum,
et. Apostoliéarum Constitationum praescriptum in
Romana dumtaxat. Curid, vel &Iadicibus, quos Ro
manus Pontifex .pro tempore. existens. specialiter
deputaverit, cognoscantur.Insuper caveant quoque,
ne cuipiamintéroipiatur ius sjve in prima, sive in
ulteriori instantia, omisso medio,adeundi Sanctam
Sedem pró obtinenda cognitione, et definitione alia
rum causarum , quas munores vocant , dummodo
tamen par&um.;ancedat consensus,

VHI. Nulli praeterea ex supradictis sive pri
mae, sive seeundáe, sive etiam. tertiae. instantiae
ludicibus ,: nec cuiquam alteri. ecclesiastico ludici
cuiuscumque gradus: et. eonditionis, etiamsi Legati
a latere dignita£einsignito potestas sit ullo unquam
tempore quempiam .hsolvere., etiam cum. reinci
dentia, et .ad effectum agendi. tantum, a censuris
ecclesiasticis per Apostolicas Gonstitutiones 'infli
ctis, quarum abselutio soli Romano Pontifici,re
servatur. Caveant item omhes praedicti, nepost
quam .eaedem eensurae ab ipsis declaratae ac
promulgatae fuerint, ullo modo' sese ingerant, aut
immisceant cognitioni an illae , earumve declara
toriae validae, aut nullae, iustae aut iniustae sint,
cum eiusmodi cognitionem Romano tantum Pon
tfici pro'tempore existenti competere satis con
$tet,, et. exploratumsit.

IX. Ceterum Archiepiscopi, Episcopi, aliique
ecclesiastici Iudices tamOrdinarii, quam ceteri ut
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supra deputati, vel deputandi tum in causis defi
niendi tur in appellationibus exeipiendi sese omnino
conformare debeant Sacris Canonibus, Concilio Tri
dentino, Apostolicis Constitutionibus, ac praeser
tin Decreto rec. me. Clementis VIII Praedeces
soris Nostri die XVI Octobris armo MDC edito et

incipienti « Ad tollendas » et vec. me. Benedicti XIV
Praedecessoris pariter Nostri Constitutioni , quae
incipit « Ad militantis Ecclesiae » diei.XXIX Marti
Anno MDCCXLII.

X. Cum suspensiones, quae per Ordinarios ez
informata. conscientia inferri solent, minime possint
considerari uti causae, quaé publici:sadicii: formam
sustineatt , iccirco qui huiustodi $uspensionibus
obnoxii sunt preces SummoPontificiitantam deferre
poterunt, quin'praedieti Iudices in huiusmodi causis
sese: ullo modo immiseere possirit.

XI. In causis de:nullitate matrimonii observari
iubemus Constitutionem Benedicti XIVPraedecesso
ris Nostri ,; quae' tertio: Nonas Novembris Anno
MBCCXXXXIedita ineipit « Dei Miseratione » Quae
autem diligenter servanda sunt sequentibus articulis
*summatin comprehenduntur ; 1.^ Qualibet in Dioe
'eesi»proprius: Ordinarius in patronum seu defenso
rem matrimonii eligere debet personam probatae
fidei, et canonici iuris peritam, ac si fieri possit,
ex! coetu ecelesiastiéo. Fas erit Ordinario iustis de

enusis illam ab:officioremovere, eique alteram suf
ficere, quae desigaatis dotibus sit praedita, idque
Ordinario item licebit, quoties electa ad defensoris
munus persona aliquo legitimo prohibeatur impe
dimento , quominus commissi murievis partes ex
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pleat; 2.":fs pórro defensor, seu patronus omnibus
váudiBadesse debebit, quae de matrimonii nullitate,
seü^validitate instituantur, atque adeo ad omnia et
singula acta erit citandus, àtque etiam adesse de
behit testium examini, ae tam *0ce, quam scripto
matrimonii validitatem tueli tenebitur, omniaque ad
ferre argumenta, quae ad ets valorem probandum
necessária et idonea cognoscat. 3." Ut institutum dé
matrimonii validitate tádieium integrum sit nec nul
Titátisvitio laboret, necessarium erit, ut matrimonii
defénsor iudicio intersit, sive unus, Sive uterque.ex
voniugibns agat pro invaliditate matrimonii , 'sive
ambo coniugesstent in iudicio, quorum alter matri
monji "valoremoppugnet, alter vero-tueatur. Idem
Taatrimonii defensor munus adsumehs iuramentum

omnino praestet de ipso munere recte,fideliterque
gerendo, idemque iuramentumin singulis causis vc
novabit. Quivis actus iudicialis flat, quin matriménii
defensor legitime citetur,'vel satimetor, plane irri
tus erit. 4.^ Si sententia edita mutrimonium adrnit

tet, ac nulla ex partibus appellationem interponat,
matrimonii defensor ab appellando se abstinebit ,
eademque ratione se geret, si iudex secundae in
stantiae pro matrimonii validitate sententiam -tu
lerit, licet primus iudex pro nullitate iudicaverit;
quod si iudicatum fuerit pro matrimonii invaliditate,
hoc in casu defensor intra terminum a iure cano
nieo definitumprovocationem 'a: sententia interpo
nat necesse est, declarando, 8e adhaerereparti ,
quae níatrimonii valorem sustineat. Si autem nemo
existat, qui a sententia contre 'matrimonium lata
appellet, defensor ex officioàb eadem sententia pio
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vocabit. 5." Pendente appellatione a prima senten
tia, vel appellatione nequaquam.interposita, quam
libet ob causam, si unus vel uterque coniux novas
inire nuptias attentaverit , subiicientur canonicis
sanctionibus contra ilos, qui nuptjas ab Ecclesia
vetitas inire ausi fuerint , ac praesertim obnoxu
erunt separationi, donec altera lata fuerit senten
tia de nullitate matrimonii, a qua intra decem dies
interposita non sit appellatio, vel eadem deserta
iaceat ; insuper poenas omnes ineurrent contra po
lygamos a sacris Canonibus et Apostolicis Consti
tutionibus praefinitas. 6." Posteaquam causa ad se
cundi gradus ludicem delata sit, circa matrimonii
defensorem illa omnia servanda erunt, quae prae
scripta sunt in iudicio primae instantiae. Ad eum
dem secundae instantiae iudicem pertinebit defen
sorem matrimonii deligere , atque ita porro in
iudiciis ulterioris, gradus. 7." Si tum prima tum
secunda sen£entia matrimoni nullitatem declara
verit, nec pars, cui intersit, appellationem inter
posuerit, ac defensor ex conscientia censuerit non
provocandum, vel. interpositam appellationem mi
nime prosequendam, tunc fas.erit utrique coniugi
novas contrabere nuptias, dummodo tamen neque
ob legitimumimpedimentum, nequealiam ob cau
sam a novo ineundo coniugio prohibeantur. Fir
mum vero manebit causarum matrimonialium pri
vilegium, hoc est, sententias in huiusmodi causis
editas post quemcumque temporis lapsum numquam
transire posse in rem iudicatam; ideoque si quid
piam repertum sit , vel minime in iudicii disce
ptatione prolatum, vel ignoratione occultum, ite
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rum. eausam de matrimonii validitate in iudicium

posse deferri. Huic privilegio obnoxia sempererit
facultas conimgumnovas nuptiás contrahendi. Quod
Si a seeunda sententia contra matrimonii valorem
edita vel nulla ex partibus appellaverit , vel sit
eiüsmodi , ut illi defensor minime acquieseat ex
conscientia , sive: quod ei manifesteiniusta , aut
invalida videatur, sive quod'in tertii gradus iudicio
laa faerit contra sententiam in secundo gradu
emissam pro valore matrimonii, tunc haud licebit
utrique coniugi ad nova$ nuptias transire sub poenis
superius dommemoratis, .iterumque causa in tertia
et quarta instantia. érit. cognoscenda,servatis omni
bus,. et singulis, quae. praeseripta sunt in primae,
et. secundae instantiae indiciis etiam quod. spectat
ad matrimonii defensorein. 8.^'Matrimoni defensor

emolumenta accipiet, quae deseripta sunt in prae
dicta Benedicti XIV Constitutione.

XH. In. Regulares , et in eorum eausas nulla
Archiepiscopis et Episcopis per praesentes Litteras
facultas conceditur, sed in eos, et. in illorum causas
in easibus a iure permissis ea tàntum auctoritate
uli poterunt, quae Ordinariis iuxta Sacros Canones,
Coneilium Tridentinum, et Apostolicas Constitutio
nes revera,competit. Quapropter ipsi Ordinarii nullo
modo poterunt praetergredi limites a iure praescri
ptos, et impedire, quominus Regularium Ordinum
Superiores ad normam, ác tramites peculiarium cu
iusque OrdinisConstitutionum. suamiurisdictionem,
auctoritatemque libere exerceant ,. ac procedant:
secus sententiae ab Archiepiscopis ct Episcopis la
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tae, et. omnia alia acta ab ipsis gesta nulla et ir
rita omnino sint.

XIII. Ut autem Religiosis occurramus, qui cau
sam de nullitate eorum professionis promovere vo
lunt, non obstante Constitutione a Benedicto Xl V
Decessore Nostro IV Nonas Martii an. MDCCXLVWM

edita ineipit « S; datam » haec quae sequuntur ob
servanda esse mandamus. Si quis ultra quinquen
nium ad tramites Concilii Tridentini computandum
causam instituere velit. de restitutione in integrum,
de. hac re supplicare debebit Apostolicae Sedi. S4
vero ex informationibus$.,. quas super hac re su
mendnsexistimaverit Summus Pontifex, preces exhi
hitasiustis inniti argumentis:deprehenderit, in sin
gulis casibus in Sicilia unum,. vel plures eiusdem
insulae Episcopos d'stgnabit, cui, vel quibus preces
remittet, ut de huiusmodi causa ad tramites iuris
disceptent, ac decisionem edant, decisionemque ah
iis latam nulli plane obnoxiam volumus appella
tioni apud quodeumque tribunal. Si definitum fue
rit, locum esso restitutioni in integrum, vel si quis
infra qumquennii spatium 'causam intendere velit
super nullitate religiosae professionis , causa erit
instituenda coram Ordinario loci, ac Superiore re
gulari, qui Ordinario ipsi, uti iudex assidebit. Fas
erit Ordinario causam huiusmodi deferre ad suum

tribunal de&wiendam; quod: quidem tribunal con
stabit ex Vicario Generali ,'et ex personis eeclc
sinstieis , inter quas iudex assideat Superior rec
gularis, ita tamen, ut iudicum numerusdispar sit,
et iisdem omnibus competat votum decisivum. De
eisio hae ratione per Ordinarium edita seu validani,
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seu nullàm declüraverit'régularem professionem,
nóvae revisioni erit subiicienda, ut inde duaede
cisiones conformes existant. QuamobremOrdinarius
ipse decisionem) sudtn Apostolicie Sedi 'eommuni
cabit, ut Summus Pontifex unum: vel: plures: Epi
scopos , ut supra, designet ad causae revisiónem
instituendam, adiecta etiam, si' opportunumili vi
deatur, ad iudteandum vegulari persora. Nova*haee
revisio sive ab.uno, sive aplüribus Episeopis 'iu
ridice erit instituenda. Si secunda decisio aprima
discrepet , locum esáe volumus tertiae revibioni:,
ae proinde ab Episcopo, ác si plures fuerint,:'a
digniore inter eos secümda decisio commmunicanda
erit Sanctae Sedi ;: ut: causa in. Romhnna.Guriá ad
formam 'iuris:absolvatur, vel ut Romanus:Pontifex,
5i id pars petierit, alium vel alios 'Episcopós, ve
luti supra :statutam est ;.désignet pro "instituenda
tertia revisionó,:ae tertia item ;deeisio: Sedi:Apo
atolieae ,"qu&madmodum:superius ; fuit: iudicatum ,
erit .eoinmunicanda. Posteaquam duae decisiorieb
prolawse sint:pro nullitate regularis ;peofessionis',
eL ipsius professionis: defensor minime «vensüerit
esse appellandum, quemadmedumuti supta'prae
seriptem:est quoad causas matrimoniales, tunc re
ligiosapersona: tamquam nullo obstricta: voto egredi
ab Ordine potérit;.quod si post 'anican* detisiotiem
pro nullitate latam, vel adhuc pendenteàut otnissa
revisione, e velaustris exire, et. religiosum Ordinem
deserere , vestemque Ordini. suo propriam exuere
ausus fuerit, in poenas omnes ac censuras ineur
ret, quas Sacri Canones, eí Apostolieae Constitu
tiones conttu apostatas eomminantur, atque adhuc
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religiosis votis obstricta censebitur. lam vero tum
in causis restitutionis in integrum , tum in aliis
super nullitate regularis professionis, ae successivis
revisionibus; et singulis illarum partibus observari
omnino volumus:,ac mandamus memoratam Con
8Stitutionem Benedicti XIV, quae incipit «S?datam »
in iis tamen articulis , seu partibus , quae supra
dictis Nostris concessionibus minime. adyersantur;
quapropter qui erunt: observyandiarticuli, eos sum
matim -indivandos censemus. 1.* Concilii Tridentini
decretum Sess. XXV de Begularibus cap. 19 etiam
Moniales comprehendit. 2." Praescriptae formae
observandae etiam erunt, quoties Religiosus Ordo
de nullitate professionis. ab alumno aliquo emissae
conqueratur. 8." Quinquennii spatium, intra quod
expostulationi locus esse potest, computandumerit
a die professionis quolibet in casu, quamvis timor
per integrum quinquennii intervallum , ac etiam
ultra perdurnverit. 4.^ Superior regularis qui cum
Ordinario de causa iudicabit, erit Moderator, seu
Superior aetu existens religiósae domus, seu .Coe
nohii iu quo expostuláns religiosa. vota professus
fuerit; pro Monialibus vero, quae. Regularibus su
biciantur, erit Superior reguldria, cui monasterii
regimen commissum füenit, Hujuamodi vero Supe
riores regulares suum. in locum.sufficere poterunt
ecelesiasticam aliam personam,ex Clero sive re
gulari, sive saeculari, quae tamencanonici iuris
8it perita. 5.* Nulli religiosae personae, intendere
causam fas erit super votorum nullitate, nisi antea
constet,: illam intra claustra degere, ae religiosas
iterum induisse vestes, si forte easdem exucrit; ac
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durante iudicii cursu subdita manebit Praepositis
regularibus. sui Ordinis. 6. Probationes extraiudicia
les nunquam admittentur ; sed vero in forma iu
ridica erunt acta conficienda , in quibus. articuli
exhibeantur a persona , quae contra professionis
validitatem agit ; quaesita autem , seu interroga
tiones proponantur a persona, quae tuetur. profes
siomis validitatem. Super exhibitis articulis testes
examinand? erunt, nec non. super propositis inter
rogationibus. Acta quae hüiusmodi forma careant,
et decisio iis innixa nullitatis vitio laborabunt,
haud exclusis vitiis aliis, propter quae ad formam
iuris ir*ita esse queant. 7.^ Sub eadem poena nul
litatis ad quaestionem vocandi erunt, atque audiendi
patroni, seu defensores religiosae domus, seu cóe
nobii , seu monasterii , in quo expostulans vota
professus sit, itemque expostulantis propmqui, et
quaelibet alia persona, cui ipse ante professionem
bona cesserit , vel donaverit, nec non personae,
quae tamquam incussi timoris, vel auctores, vel
complices habeantur , si ob metum praesumatur
invalida votorum professio, ac denique omnes in
causam erunt vocandi, quibus interesse quéat vo
torum, seu religiosae professionis validitas. Porro
tum in prima quaestione, seu causa, tum in se
quentibus revisionibus, ab Ordinario, ad quem de
cisio pertinet , vel ab Episcopo, sive Episcopis,
cui, vel quibus revisio commissa est, inter personas
probitate, fide, ac iuris canonici scientia praestan
tes patromus seu defensor religiosae professionis
eligetur, prout in causis matrimonialibus, qui prae
stito iuramento de officio suo recte ac fidelitor ad
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ministrando tum in adeundo, atque assumendo eo
dei, officio ,.tun in singulis quaestionibus , seu
causis, ad quas: debeat aecedere, vocandus et au
diendus erit in oxanibuset singulis actis tum voce,
tum scripto; itemque sub poena nullitatis citandus
erit nd 'omnes quaestiones seu causas, et illarum
revisienes, quemadmagdumpraescriptum et in causis
de matrimonio. Quod vero spectat .ad huiusmodi
defensoris emolumenta, iisdem consuletur ad for
mam memoratae Constitutionis Praedecessoris No
stri Benedieti XIV. 8.^ In iudicio restitutionis in

integrum Episcopus vel Episcopi a Sancta Sode de
signandi..deputabunt patrpnum,.seu defensorem re
ligies$neprofessionis.,'ac praeterea in conficiendis
aetis, eorumque forma in citandis partibus, quae
adesse debeant, illa. ompin servabunt, quae superius
constituta sunt in causis inira quinquennium in
Stituendis.

XIV, Siculorumutilitati, et. commodoprospicere
vehementer cupientes omnibus et singulis Archie
piscopis, Episcopis, aliisque Locorum Nullius Dioe
eesis in. Siciliaexistentibus Ordinariis ac etiam Vi
eariis Capitularibus canonice electis specialem fa
cultatem tribuimus concedendi matrimoniales di
spensationes in. tertio et quarto consanguinitatis et
affinitatis gradusive simplici, sive duplici, ac etiam
mixto, dummodoprimum nonattingat, et dummodo
eanonica adsit causa, et dispensatio gratis ornnino
concedatur, nullo prórsus vel minimo recepto emo
lumentó , et in eorum tantum favorem , qui vere
pauperes sint. Volumus tanien atque praecipimus,
uL in singulis dispensationibus concedendis semper
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expressa fiat mentio huiusce specialis Apostolicae
faeultatis. Atque etiam volumus , huiusmodi de
praedietis matrimonialibus dispensationibus conce
dendis facultatem a Nobis tributam ita omniho essé

ab omnibus intelhgendam, et nemo unquam eam
interpretari queat veluti impedimentum, quomínus
Siculi fideles, si ipsis placuerit, possint supplices
hanc Apostolicam Sedem directo adire ad easdem
assequendas dispensationes.

XV. Demum declaramus tumfacultatem dispen
sandi $uper enunciatis impedimentis .matrimóniali
bus, tum alias superius inemoratas Apostolicas con
cessiónes ad decennium tantumhine preximum a
die, quo praesentes sub Annulo Piscatoris, et aliae
Nostrae de lac re hoc. eodem die sub Plumbo edi
tae Litterae fuerint vulgatae , computandum esse
valituras.

Non obstantibus,. quatenus opus sit, 'fel. rec.
Bonifacii Papae Octavi. Praedecessoris . Nostri una
et Concilii Generalis de duabus diaetis, ita ut vi
gore praesentium etiam ultra duas, pluresve diaetas
quilibet in iudicium trahi possit, aliisque Consti
tutionibus et Ordinationibus Apostolicis, nec non
omnibus et singulis illia; quae in praedicta. Nostra
Constitutione hodierno die edita, non obstare :vo
luimus,. eeterisque etiam speciali et individua men
tione ac derogatione dignis contrariis quibuscum
que.

lam vero maiore, qua possumus, animi. Nostri
contentione Vos etiam atque etiam monemus, hor
tamur, et obsecramus, Venerabiles Fratres, ut illa
Episcopali fortitudine, qua omnes Sacrorum Anti
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stites pollere debent, ea omnia, quae constituimus,
atque sancivimus, servanda ac perficienda curetis,
et singularem adhibeatis vigilantiam, ut omnes Vo
bis subiecti eadem diligentissime exsequantur. Ac
vestrum zelum vehementer in Domino excitamus,
ut.'hisce praesertim calamitosissimis christianae ,
civilisque reipublicae temporibus, quibus Dei ho
minumque hostes nefariis omnis generis molitio
nibus Árcem Sion quaquaversus invadere , et in
hane Petri Sedem, quam Redemptor Noster Chri
stus lesus posuit in columnam ferream, et in mu
rum aeneum adversus principes tenebrarum, irruere
et sanctissimae religionis fundamenta convellere ,
omniumque animos mentesque corrumpere conni
tuntur, pro loco, quem tenetis, pro dignitate, qua
insigniti estis, et pro potestate, quam accepistis a
Domino, velitis catholicae Ecclesiae causam, iura,
doctrinam,libertatem ac disciplinamimpavidetueri,
propugnare, et animarum saluti studiosissime con
sulere. Nihil igitur intentatum, nihilque inexper
tum unquam relinquite, ut fideles Vobis concrediti
quotidie magis enutriti verbis fidei, et religionis,
ac pietatis sensibus incensi ambulent digne Deo per
omnia placentes, ac summa Nobis, et huic Petri
Cathedrae observantia constantissime adhaerere ,
debitamque Ecclesiae legibus, disciplinae, et Sa
erorum Canonum sanctionibusreverentiam et obe

dientiam profiteri glorientur. Átque omnium cae
lestium munerum auspicem, et praecipuae Nostrae
in Vos benevolentiae pignus Apostolicam Benedi
ctionem ex imo corde profectam Vobis, Venerabiles
Fratres , ac Dilecti Filii, peramanter impertimus.
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Volumus autem, ut prapsentium Litterarum tran
sumptis, seu exemplis etiam impressis, manu ali
cuius publici Notarii subscriptis, et sigillo Perso
nageecclesiastica digmitate ornatae munitis eadem
prorsus fides tam in iudicio, quam extra illud adhi

beatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si fe
rént ekhibitde vel. ostensfe. ,

Datym |Romae:apud S. Petrum. sub;Annulo Pi
scatoris, die XXVIII Ianuarii ,Anno MDCCCLXIV..
Pontifieatus Nostri. Àwno Detcimontavo. i

N. €ARD. PARAGCIAN] CLABELLI
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MONITVM

AD PRESBYTERUM CYRINVM RINALDI

Q)anctissimus Dominus' Noster Hius divina Provi

dentia PP. FXgravissima consideráns mala, quae
in Siciliae Ecclesias ex praetensa Legatióne, et ex
Tribunali ita':dibtae. Monarthiae' rédundarant , su
premi Apostolici sui ministerii officium esse exi
stimavit opportunum et efficax adhibere remedium.
Quapropter die decima huius mensis vulgavit Apo
stolicas Litteras sub Plumbo editas, et incipientes
« Suprema », quibus de medio tollit commemora
tam praetensam Legationem, ac Tribunal, et pe
nitus extinguit, ac abolet munus et officium tum
Iudicis praedicti Tribunalis, tum aliorum omnium
Officialium, et Ministrorum, qui ad idem Tribunal
quovis modo pertinent. Spiritualibus autem Sici
liae fidelium necessitatibus idem SummusPontifex

consulens eodem tempore edidit et publicavit Apo
stolicas Litteras Annulo Piscatoris obsignatas, qui
bus peculiares Sacrorum eiusdem Insulae Antisü
tibus facultates conceduntur.

Post huiusmodi publicationem, quae solemnem
supremae Ecclesiae auctoritatis actum constituit,
nemini ex catholicis certe licet eidem actui ullo

modo refragari, quin immo omnes conformare se
debent ad Pontificias ordinationes, quae in memo
ratis Apostolicis Litteris sub Plumbo expeditis con

tinentur. Itaque, Sacerdos Cyrine Rinaldi , qui
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sic appellatae Monarchiae iudieis munere fungc
baris , ne Te ab earumdem Apostolicarum Littc
rarum observantia eximere unquam possis praetc
xens ignorantiam aut aliam exeusationem, et, quocl
Deus avertat, cum animae tuae detrinento, et fi
delium damno et scandalo attentes actus nullos ,
quorum coram Deo, et Ecclesia reus eris, idem
Summus Pontifex huic Sacrae Congregationi negotiis
Episcoporum et Begularium praepositne expresse
in mandatis dedit , ut earumdem Apostolicarum
Litterarum sub Plumbo exemplar Tibi mittat, et
eodem tempore Tibi suo nomine , et Apostoliea
Auctoritate denuntiet maioris excommunicationis

poenam latae sententiae ipsofacto absque ulla alia
declaratione incurreridam, cuius absolutio ipsi Sum
mo Pontifici reservatur, excepto tantum tempore,
quo verseris in mortis articulo, quoties seu directe,
seu indirecte et quovis modo aususfueris vel earum
dem Litterarum exsecutionem impedire, vel nomen
officii, quod gerebas, retinere, vel eiusdem officii
exercitio Te immiscere sub quolibet titulo, praetextu
et colore, et quocumque actu etiam extraiudiciali,
et oeconomico per interpositam quoque personam
peracto.

Haec igitur Sacra Congregatio Episcoporum ct
Regularium Pontificis Maximi imperata faciens Tibi
exemplar mittit earumdem Apostolicarum Littera
rum sub Plumbo editarum « Suprema » ac , rac
senti Monitorio poenam excommunicationis a San
ctitate Sua statutam, veluti supra dictum est, Tihi
indicit, ac simul declarat, quod eiusdem excommu
nicationig comminatione minime intenditur derogari
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aliis ecclesiasticis censuris ac poenis , quas Sacri
Canones, et Apostolicae Constitutiones in illos in
fligunt , qui exsecutionem Actorum Sanetae Sedis
mmpediunt, vel ecclesiasticam iurisdictionem usur
pant, vel liberum Episcoporum auctoritatis exerci
tium perturbant.

Quod autem attinet ad Actus per abusionem
factos , quibus praeterito tempore locum dedisti ,
Sanctitas Sua Te etiam atque etiam hortatur, et
monet, ut Sacerdotalis Tuae praesertim conditionis
memor velis conscientiae Tuae sedulo , ac serio
consulere, prae oculis habens, poenas ab homini
bus statutas eludi posse, sed punientis Dei manum
vitari nunquam posse.

Datum Romae ex Secretaria Sacrae Congrega
tionis Episcoporum et Regularium die XV Octobris
Anno MDCCCLXVII.

A. CARD. QUAGLIA PRAEF.

Stanislaus Svegliati Secr.

EPISTOLA ENCYCLICA

VENERABILIBVS FRATRIBVS PATRIARCHIS , PRIMATIBVS ,

ARCHIEPISCOPIS ET EPISCOPIS VNIVERSIS CATHOLICI

ORBIS GRATIAM ET COMMVNIONEM CVM APOSTOLICA SEDE

HABENTIBYS.

PIVS PP. IX.

V nerabiles Fratres, salutem et Apostolicam Be
nedictionem. Levate, Venerabiles Fratres, in cir
cuitu oculos vestros , et videbitis , ac una Nobi
scum vehementer dolebitis abominationes pessimas,
quibus nunc misera [talia praesertim funestatur.
Nos quidem inscrutabilia humillime adoramus iu
dicia Dei, cui placuit, Nos vitam agere hisce lu
ctuosissimis temporibus, quibus nonnullorum ho
minum opera, et eorum potissimum,qui in infe
licissima Italia rem publicam regunt ac moderan
tur, veneranda Dei mandata, sanctaeque Ecclesiae
leges plane despiciuntur, et impietas impune caput
altius extollit, ac triumphat. Ex quo omnes ini
quitates, mala, et damna, quae cum summoanimi
Nostri moerore conspicimus. Hine multiplices illae
hominum phalanges , qui ambulantes in impieta
tibus, militant sub satanae vexillo, in cuius fronte
est scriptum « Mendacium » , quique rebellionis
nomine appellati, ac ponentes os suum in caelum,
Deum blasphemant, sacra omnia polluunt, contem
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nunt, et quibusque iuribus divinis humanisque pro
culcatis, veluti rapaces lupi praedam anhelant, san
guinem effundunt , et animas perdunt suis gravis
simis. scandalis, et propriae malitiae lucrum iniu
stissime quaerunt, et aliena violenter rapiunt, ac
pusillum et pauperem contristant , miserarum vi
duarum et pupillorum numerum augent, ac donis
acceptis, veniam impiis tribuunt, dum iusto iusti
tiam denegant, eurique spoliant, et corrupti corde
pravas quasque cupiditates turpiter explere conten
dunt cum maximo ipsius civilis societatis damno.